
ОПРЕДЕЛЕНИЕ

ОБ ОТЛОЖЕНИИ  РАССМОТРЕНИЯ ДЕЛА  N 2-03/17-2016

О НАРУШЕНИИ АНТИМОНОПОЛЬНОГО ЗАКОНОДАТЕЛЬСТВА

 

« 21 »   декабря   2016 г.                                                                                                                            
                                                                                                        г. Пенза

 

  Комиссия Управления Федеральной антимонопольной службы по Пензенской
области по рассмотрению дел о нарушениях антимонопольного законодательства
(далее также Комиссия) в составе:

 – руководителя Пензенского УФАС России, председателя Комиссии;

 –главного специалиста-эксперта отдела антимонопольного контроля и
естественных монополий;

 - ведущего специалиста-эксперта отдела антимонопольного контроля и
естественных монополий;

 - специалиста - эксперта отдела антимонопольного контроля и естественных
монополий.

При участии со стороны заявителя ООО Управляющая компания «Надежда-6»:

 -  (представитель по доверенности б/н от 01.04.2016г.),

-   (представитель по доверенности №2 от 01.12.2016г.);

при участии со стороны ответчика ФГУП «Государственная корпорация по
организации воздушного движения в Российской Федерации»:

 - (представитель по доверенности      № 63 АА 3891602 от 26.10.2016г.),

-  (представитель по доверенности  № 63 АА 3891628  от 26.10.2016г.),

 -  (представитель на основании ордера  №1341 от 30.11.2016г. и доверенности №Д-
338 от 05.10.2016г.),

рассмотрев дело № 2-03/17-2016 по признакам нарушения ФГУП «Государственная
корпорация по организации воздушного движения в Российской Федерации» (г.
Москва, проспект Ленинградский, 37, 7, 125993)  части 1 статьи 10 Федерального
закона от 26.07.2006 № 135-ФЗ «О защите конкуренции» (далее – Закона о защите
конкуренции), установила:

в Пензенское УФАС России поступило обращение ООО Управляющая компания
«Надежда-6» (далее – ООО УК «Надежда-6») в отношении Пензенского Центра ОВД
филиала «Аэронавигации центральной Волги» ФГУП «Государственная корпорация
по организации воздушного движения в Российской Федерации» (далее – ФГУП



«Госкорпорация по ОрВД», предприятие), (ИНН 7734135124, ОГРН 1027739057500) по
вопросу расторжения договорных отношений и прекращения подачи холодной
воды в многоквартирные дома (далее-МКД), расположенные по адресам: г.Пенза, 
ул. Центральная  №2 «А», №3,  №6, №7, №8, №14,  с 01.11.2016г.

     По результатам рассмотрения поступивших документов и материалов в
действиях ФГУП «Госкорпорация по ОрВД» установлены признаки нарушения
антимонопольного законодательства.

Приказом от 17.11.2016 г. № 185 возбуждено дело по признакам нарушения ФГУП
«Госкорпорация по ОрВД» части 1 статьи 10 Закона о защите конкуренции,
выразившегося в необоснованном направлении ООО УК «Надежда-6»
уведомления об одностороннем отказе от исполнения договорных отношений  и в
угрозе прекращения холодного водоснабжения, которое повлекло (могло повлечь) 
ущемление интересов ООО УК «Надежда-6»  в сфере предпринимательской
деятельности.

Определением от 17.11.2016 рассмотрение дела назначено на 02.12.2016 г.

 Для подготовки заключения об обстоятельствах дела определением от 02.12.2016г.
рассмотрение дела отложено и назначено на 21.12.2016г.

На заседании Комиссии 21.12.2016 представители ООО УК «Надежда-6»
поддержали доводы, изложенные на заседании Комиссии от 02.12.2016г. и в 
письменных объяснениях от 06.12.2016г. №231/1.

Представители ФГУП «Госкорпорация по ОрВД» также поддержали доводы,
изложенные в письменных объяснениях от 28.11.2016г. №005-2337 и на заседании
Комиссии от 02.12.2016г.

Представитель ФГУП «Госкорпорация по ОрВД» <...> указал, что уведомления о
расторжении договоров на отпуск питьевой воды №111, №131, заключенные
  между Предприятием и  ООО УК «Надежда-6», были направлены в соответствии с
пунктом 15 Постановления Правительства РФ от 29.07.2013 N 644 «Об утверждении
Правил холодного водоснабжения и водоотведения и о внесении изменений в
некоторые акты Правительства Российской Федерации», согласно которому одна
из сторон договора имеет право заявить за месяц до истечения срока действия
договора о его прекращении, изменении или заключении договора на иных
условиях.

Председатель комиссии огласил заключение об обстоятельствах дела.

Изучив материалы дела, представленные доказательства,  Комиссия принимает
решение об отложении заседания для принятия решения.

В связи с вышеизложенным на основании части 3 статьи 48.1  Закона о защите
конкуренции Комиссия определила:

1. Отложить рассмотрение дела № 2-03/17-2016.

2.Назначить рассмотрение дела № 2-03/17-2016 на «18» января 2017 года на 10
часов 00 минут.



Председатель Комиссии  

  

 

Лица, участвующие в деле, вправе представить комиссии пояснения,
доказательства и приводить доводы в письменной форме в отношении
обстоятельств, изложенных в заключении об обстоятельствах дела, до окончания
рассмотрения дела о нарушении антимонопольного законодательства и
оглашения резолютивной части решения по нему на заседании комиссии.

Явка лица, в отношении которого возбуждено дело об административном
правонарушении, либо его защитника с надлежаще оформленной доверенностью
на участие в данном деле, обязательна.

Все документы представляются в подлинниках или надлежаще заверенных копиях
с сопроводительным письмом за подписью руководителя предприятия.

 

Члены комиссии                                                                                                                                        
                                                               

                                                                                                                                                                           
                                                      

                                                                                                                                                                           
   

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


